

横浜市自閉症協会 創立45周年記念講演会

自閉症の人たちが

自分らしく生きていく社会を目指して

1979年に当協会の前身となる横浜市自閉症児者親の会が創立されて今年で45周年を迎 えます。この良き節目に、当協会理事でもある内山登紀夫先生に登壇いただき講演会を 開催する運びとなりました。発達障害を専門とするクリニックを横浜で開業されている 内山先生に、診察室から観た横浜の自閉症の景色も語っていただきます。是非ご参加下 さい。

講師:内山登紀夫先生 児童精神科医・よこはま発達クリニック院長

〈プロフィール〉

1956年三重県尾鷲市に生まれる。洛星ヴィアトール学園中学・高校 を経て1983年3月順天堂大学医学部卒業。

同年順天堂大学医学部精神医学講座入局。東京都立梅ケ丘病院精神 科、都立八王子福祉園などを経て大妻女子大学、福島大学、大正大 学に勤務後、現在福島学院大学副学長、教授に在任。同時に1997年4 月仲町台発達障害診療所開院、2000年4月よこはま発達クリニックに 改組し現在に至る。一般社団法人横浜市自閉症協会理事。



場 所 崎陽軒本店 6F会議室 横浜市西区高島2-13-12

(JR横浜駅から徒歩3分)

参加費

当協会正会員・団体会員: 無料

当協会賛助会員•一般: 2,000円

定

200名 (先着順)

申込方法

① インターネット(右QRコードからお申込みできます)

https://yokohama-yamabiko.org/2024/1075/

* seminar@yokohama-yamabiko.orgからのメールを受信許可にしてください。

② FAX (詳細は裏面参照)

締め切り 10月15日(火)

お問合せ先 seminar@yokohama-yamabiko.org / 080-3721-0019

10/27₀

主催

一般社団法人横浜市自閉症協会

横浜市

横浜市障害者支援センター 横浜市発達障害者支援センター

14:30~16:30 (開場14:10)

創立45周年記念講演会 参加申込書(FAX 専用)

^(フリガナ) 申込者	
所 属	正会員・団体会員・賛助会員・一般
講演会に参加する方	正会員 ・ 団体会員 ()名 賛助会員 ・ 一般 ()名
申込者ご住所 チケットをお送りします 必ずご記入ください	₹
連絡のとれる電話番号	
ご案内を受け取れる FAX 番号 必ずご記入ください	
このイベントは何で知りましたか?	会報 ・ チラシ ・ ホームページ ・ SNS ・ 知人から ・ その他

〈お申込先〉

参加申込書に必要事項を記入の上、下記の番号まで FAX で送信して下さい。

- -般社団法人横浜市自閉症協会 事務局 FAX **045 663 0019**
- 参加費の事前振り込みをお願いしております。
- グループでお申込みいただく場合には申込者が 一括でお振込みください。

お申込みいただいた方には、5日以内に参加費振り 込み先等のご案内をお送りします。 この案内が届かない場合はお問合せください。

〈お問合せ先〉

080-3721-0019 seminar@yokohama-yamabiko.org

〈 会場までの行き方 〉



横浜駅中央通路を東口方面に向かい 地上に上がる。横浜中央郵便局の正面。